



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年1月31日

上場会社名 株式会社トーエネック

上場取引所 東 名

コード番号 1946 URL <http://www.toenec.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 社長執行役員 (氏名) 越智 洋

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 常務執行役員 経理部長 (氏名) 三浦 務

TEL 052-221-1111

四半期報告書提出予定日 平成26年2月14日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	140,893	16.5	5,080	286.8	5,272	221.6	3,115	261.6
25年3月期第3四半期	120,986	2.2	1,313	156.0	1,639	165.7	861	—

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 5,016百万円 (421.8%) 25年3月期第3四半期 961百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	33.27	—
25年3月期第3四半期	9.20	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第3四半期	170,852	86,923	50.9	928.40
25年3月期	169,342	82,854	48.9	884.77

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 86,923百万円 25年3月期 82,854百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	5.00	—	5.00	10.00
26年3月期	—	5.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	194,000	10.1	5,800	58.2	6,000	42.0	3,400	44.9	36.31

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期3Q	96,649,954 株	25年3月期	96,649,954 株
26年3月期3Q	3,022,433 株	25年3月期	3,003,988 株
26年3月期3Q	93,639,073 株	25年3月期3Q	93,652,925 株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想に関する事項につきましては、添付資料2ページ「1.(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(参考) 平成 26 年 3 月期の個別業績予想 (平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	188,000	11.3	5,000	82.0	5,300	69.7	3,000	102.2	32.04

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・参考として開示した個別業績予想は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。
- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報.....	2
(1) 経営成績に関する説明.....	2
(2) 財政状態に関する説明.....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明.....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項.....	2
3. 四半期連結財務諸表.....	3
(1) 四半期連結貸借対照表.....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書.....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項.....	7
(継続企業の前提に関する注記).....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記).....	7
4. (参考) 個別業績の概要.....	7
(1) 平成26年3月期第3四半期の個別業績（平成25年4月1日～平成25年12月31日）.....	7
(2) 受注及び売上の状況（個別業績）.....	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期におけるわが国経済は、政府による各種政策の効果により景気は緩やかに回復しつつあります。

建設業界におきましては、民間設備投資に持ち直しの動きがみられるものの、激しい受注・価格競争は継続しており、引き続き厳しい経営環境にありました。

また、当社の親会社であり最大の取引先である中部電力㈱におきましては、調達コスト削減をはじめとして聖域を設けず経営効率化に取り組んでいます。

当社グループといたしましては、こうした厳しい経営環境下においても安定した収益基盤を確立するため、「経営効率化緊急対策会議」により、売上高・利益の拡大策、経費すべてにわたるコスト削減策を策定、実践してまいります。

当第3四半期連結累計期間の業績につきましては、太陽光発電関連工事の増加や移動体通信基地局工事の増加などにより、売上高は1,408億9千3百万円（前年同期と比較して199億7百万円増加）となりました。利益面につきましては、増収効果に加え、経費削減に努めたことなどにより大幅な増益となり、営業利益50億8千万円（前年同期と比較して37億6千6百万円増加）、経常利益52億7千2百万円（前年同期と比較して36億3千3百万円増加）、四半期純利益31億1千5百万円（前年同期と比較して22億5千3百万円増加）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期末の総資産は、流動資産においては現金預金の減少（18億9千7百万円）、未成工事支出金の増加（33億2千6百万円）などにより、固定資産においては投資有価証券の増加（29億3千2百万円）、繰延税金資産の減少（15億3千8百万円）などにより、前連結会計年度末と比較して15億9百万円増加し、1,708億5千2百万円となりました。

負債につきましては、流動負債においては支払手形・工事未払金等の減少（16億2千2百万円）、未払費用の減少（14億8千2百万円）、未成工事受入金の増加（24億3百万円）などにより、固定負債においては退職給付引当金の減少（10億4千7百万円）などにより、前連結会計年度末と比較して25億5千9百万円減少し、839億2千8百万円となりました。

純資産は、利益剰余金の増加（21億7千8百万円）、その他有価証券評価差額金の増加（19億7千6百万円）などにより、前連結会計年度末と比較して40億6千9百万円増加し、869億2千3百万円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想につきましては、平成25年10月29日に公表した予想数値から変更しておりません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年 3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	14,026	12,128
受取手形・完成工事未収入金等	48,881	48,946
有価証券	9,000	8,000
未成工事支出金	4,079	7,405
材料貯蔵品	2,596	2,573
商品	97	92
繰延税金資産	1,989	1,151
その他	12,602	11,813
貸倒引当金	△68	△89
流動資産合計	93,205	92,022
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	45,669	48,377
機械、運搬具及び工具器具備品	21,129	21,100
土地	27,103	27,219
建設仮勘定	248	162
減価償却累計額	△44,753	△46,033
有形固定資産合計	49,398	50,826
無形固定資産		
投資その他の資産	1,094	1,005
投資有価証券	16,212	19,145
繰延税金資産	8,510	6,971
その他	1,861	1,713
貸倒引当金	△940	△832
投資その他の資産合計	25,645	26,997
固定資産合計	76,137	78,829
資産合計	169,342	170,852

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年 3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	35,799	34,177
短期借入金	4,057	3,598
未払費用	5,849	4,367
未払法人税等	873	287
未成工事受入金	1,082	3,486
工事損失引当金	357	280
その他	4,464	3,220
流動負債合計	52,483	49,417
固定負債		
長期借入金	32	—
退職給付引当金	28,058	27,011
その他	5,913	7,500
固定負債合計	34,004	34,511
負債合計	86,488	83,928
純資産の部		
株主資本		
資本金	7,680	7,680
資本剰余金	6,839	6,839
利益剰余金	67,166	69,345
自己株式	△1,422	△1,432
株主資本合計	80,264	82,432
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,416	4,393
繰延ヘッジ損益	139	10
為替換算調整勘定	32	87
その他の包括利益累計額合計	2,589	4,490
純資産合計	82,854	86,923
負債純資産合計	169,342	170,852

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	120,986	140,893
売上原価	107,439	123,844
売上総利益	13,546	17,049
販売費及び一般管理費	12,233	11,969
営業利益	1,313	5,080
営業外収益		
受取利息	63	52
受取配当金	108	136
受取地代家賃	113	109
持分法による投資利益	230	86
その他	136	129
営業外収益合計	652	514
営業外費用		
支払利息	287	288
その他	38	34
営業外費用合計	326	322
経常利益	1,639	5,272
特別利益		
固定資産売却益	41	54
貸倒引当金戻入額	24	0
投資有価証券売却益	21	0
特別利益合計	86	55
特別損失		
固定資産除売却損	94	81
投資有価証券売却損	—	0
投資有価証券評価損	61	0
特別損失合計	156	82
税金等調整前四半期純利益	1,570	5,245
法人税、住民税及び事業税	191	736
法人税等調整額	516	1,393
法人税等合計	708	2,130
少数株主損益調整前四半期純利益	861	3,115
四半期純利益	861	3,115

四半期連結包括利益計算書
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	861	3,115
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	271	1,973
繰延ヘッジ損益	△148	△129
為替換算調整勘定	△22	54
持分法適用会社に対する持分相当額	△0	3
その他の包括利益合計	99	1,901
四半期包括利益	961	5,016
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	961	5,016
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. (参考) 個別業績の概要

(1) 平成26年3月期第3四半期の個別業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

① 個別経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	136,088	17.4	4,323	586.9	4,701	391.3	2,782	573.1
25年3月期第3四半期	115,893	1.6	629	—	956	757.0	413	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	29.72	—
25年3月期第3四半期	4.41	—

② 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第3四半期	156,490	73,568	47.0	785.76
25年3月期	154,347	69,890	45.3	746.32

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 73,568百万円 25年3月期 69,890百万円

(2)受注及び売上の状況（個別業績）

①部門別受注高・売上高（累計）、期末手持工事高

部門別		平成25年3月期 第3四半期実績	平成26年3月期 第3四半期実績	比較増減	増減率
		百万円 %	百万円 %	百万円	%
受注高	配電線工事	59,147 (48.0)	64,848 (42.9)	5,701	9.6
	地中線工事	5,183 (4.2)	5,003 (3.3)	△180	△3.5
	通信工事	13,091 (10.6)	12,458 (8.3)	△633	△4.8
	屋内線工事	37,867 (30.7)	56,127 (37.1)	18,260	48.2
	空調管工事	5,309 (4.3)	9,227 (6.1)	3,918	73.8
	計	120,598 (97.8)	147,665 (97.7)	27,066	22.4
	商品販売	2,706 (2.2)	3,480 (2.3)	773	28.6
	合計	123,305 (100.0)	151,145 (100.0)	27,840	22.6
売上高	配電線工事	58,913 (50.8)	62,352 (45.8)	3,438	5.8
	地中線工事	4,192 (3.6)	5,085 (3.7)	893	21.3
	通信工事	10,354 (8.9)	12,677 (9.3)	2,322	22.4
	屋内線工事	34,434 (29.7)	47,309 (34.8)	12,875	37.4
	空調管工事	5,291 (4.6)	5,183 (3.8)	△107	△2.0
	計	113,186 (97.6)	132,608 (97.4)	19,422	17.2
	商品販売	2,706 (2.4)	3,480 (2.6)	773	28.6
	合計	115,893 (100.0)	136,088 (100.0)	20,195	17.4
期末手持工事高	配電線工事	1,449 (3.0)	3,721 (6.0)	2,271	156.7
	地中線工事	3,674 (7.5)	3,702 (5.9)	28	0.8
	通信工事	6,575 (13.4)	4,875 (7.8)	△1,700	△25.9
	屋内線工事	33,513 (68.2)	43,653 (70.0)	10,140	30.3
	空調管工事	3,903 (7.9)	6,404 (10.3)	2,500	64.1
	計	49,117 (100.0)	62,357 (100.0)	13,240	27.0

(注) ()内のパーセント表示は、構成比率を示しております。

②得意先別受注高・売上高（累計）

得意先別		平成25年3月期 第3四半期実績	平成26年3月期 第3四半期実績	比較増減	増減率
		百万円 %	百万円 %	百万円	%
受注高	中部電力(株)	60,240 (48.9)	63,531 (42.0)	3,291	5.5
	一般得意先	63,064 (51.1)	87,614 (58.0)	24,549	38.9
	合計	123,305 (100.0)	151,145 (100.0)	27,840	22.6
売上高	中部電力(株)	58,979 (50.9)	60,683 (44.6)	1,704	2.9
	一般得意先	56,913 (49.1)	75,405 (55.4)	18,491	32.5
	合計	115,893 (100.0)	136,088 (100.0)	20,195	17.4

(注) ()内のパーセント表示は、構成比率を示しております。

③通期の得意先別受注高・売上高予想

得意先別		平成25年3月期 実績	平成26年3月期 予想	比較増減	増減率
		百万円 %	百万円 %	百万円	%
受注高	中部電力(株)	78,951 (45.2)	81,500 (43.4)	2,548	3.2
	一般得意先	95,559 (54.8)	106,500 (56.6)	10,940	11.4
	合計	174,510 (100.0)	188,000 (100.0)	13,489	7.7
売上高	中部電力(株)	79,276 (46.9)	80,000 (42.6)	723	0.9
	一般得意先	89,638 (53.1)	108,000 (57.4)	18,361	20.5
	合計	168,914 (100.0)	188,000 (100.0)	19,085	11.3

(注) ()内のパーセント表示は、構成比率を示しております。

④通期の部門別売上高予想

部門別		平成25年3月期 実績	平成26年3月期 予想	比較増減	増減率
		百万円 %	百万円 %	百万円	%
売上高	配電線工事	79,015 (46.8)	81,000 (43.1)	1,984	2.5
	地中線工事	6,658 (3.9)	7,000 (3.7)	341	5.1
	通信工事	16,537 (9.8)	17,000 (9.0)	462	2.8
	屋内線工事	54,555 (32.3)	69,500 (37.0)	14,944	27.4
	空調管工事	8,475 (5.0)	9,000 (4.8)	524	6.2
	計	165,243 (97.8)	183,500 (97.6)	18,256	11.0
	商品販売	3,670 (2.2)	4,500 (2.4)	829	22.6
合計	168,914 (100.0)	188,000 (100.0)	19,085	11.3	

(注) ()内のパーセント表示は、構成比率を示しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・参考として開示した個別業績の概要は、法定開示におけるレビュー対象ではありません。
- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。